
 
 

 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA) | Q0802203J | Pl. de Jaume Jover, 1, 08223–Terrassa | 678 128 337 | contractacio@taigua.cat 1 

 POSS240068 
 

RESOLUCIÓ núm. 118 

DATA  10/05/2024 

 

 
RESOLUCIÓ 

 
ASSUMPTE: APROVACIÓ DE L’EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ I ELS PLECS DE CONDICIONS 

DE LA LICITACIÓ DEL CONTRACTE DE SERVEI DEL TRANSPORT DE MATERIALS I 
AJUTS PER A OBRES DE CONSTRUCCIÓ, MUNTATGE O REPARACIÓ 
D’INSTAL·LACIONS DE LA XARXA DEL SERVEI D’ABASTAMENT DE TERRASSA CICLE 
DE L’AIGUA, EPEL 

ANTECEDENTS 

L’Àrea d’Infraestructura i Operació de Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL (en endavant, TAIGUA) va emetre  informe 
de necessitat en el que informava de la necessitat de serveis de transport de materials i ajuts per a obres de 
construcció, muntatge o reparació d’instal·lacions de l’empresa Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL (en endavant, 
TAIGUA) pel procediment obert simplificat sumari.  

A l’informe s’acredita que es tracta d’una contractació necessària per complir i dur a terme els seus fins institucionals 
previstos a l’article 5 del seus Estatuts. 

A tal efecte, i per tal de dur a terme la contractació d’aquests serveis, és precís aprovar l’inici de l’expedient de 
contractació, així com també dels seus plecs de condicions per tal de poder tramitar el corresponent procediment 
d’adjudicació del contracte de servei.  

El valor estimat d’aquest contracte és de 136.800,00 euros (IVA exclòs) i el pressupost base de licitació de 
110.352,00 euros (IVA inclòs). 

La durada del contracte és 2 anys a comptar des del dia 1 de juliol de 2024 o el dia hàbil següent a la formalització 
del contracte si la data fos posterior i amb la possibilitat de prorrogar-se per un període addicional d’una anualitat. 

A l’expedient també hi figuren l’informe jurídic i l’informe tècnic justificatiu de la necessitat de la contractació, 
juntament amb els plecs de clàusules administratives i tècniques particulars que regiran la licitació que es proposa i 
l’execució del contracte previst d’adjudicar. 

Els Estatuts de TAIGUA, al seu article 16.4, atribueixen a la Gerència la funció d’aprovar (i) projectes (ii) bases i 
plecs de condicions de contractes (iii) contractes de tot tipus i despeses, fins el límit de 150.000 €.  

Per tant, vist el valor estimat del contracte, correspon a la Presidència l’aprovació d’aquest expedient i la contractació 
que se’n deriva, aprovant la despesa corresponent. 

RESOLC: 

PRIMER. APROVAR l’inici de l’expedient de contractació per l’adjudicació del contracte del servei de transport 
de materials i ajuts per a obres de construcció, muntatge o reparació d’instal·lacions de l’empresa Terrassa Cicle de 
l’Aigua, EPEL (exp. núm. POSS220060) pel procediment obert simplificat sumari. 

SEGON. APROVAR l’expedient de contractació, els plecs de condicions que regeixen la present licitació i 
contractació, així com també l’informe de necessitats. 

TERCER. AUTORITZAR el finançament de les obligacions derivades del compliment d’aquest contracte per un 
pressupost base de licitació de 110.352,00 euros (IVA inclòs), el qual es farà amb càrrec al pressupost de l’entitat 
durant els períodes corresponents a l’execució i vigència d’aquest contracte. 



 
 

 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA) | Q0802203J | Pl. de Jaume Jover, 1, 08223–Terrassa | 678 128 337 | contractacio@taigua.cat 2 

QUART. TRAMITAR la contractació per procediment obert simplificat sumari i PUBLICAR l’anunci de licitació al 
perfil del contractant de TAIGUA. 

CINQUÈ. DONAR COMPTE de la present resolució al proper Consell d’Administració de l’entitat, de conformitat 
amb l’article 16.15 dels vigents Estatuts de TAIGUA. 

 

 

Juan Ramón Vázquez García 
Gerent 
Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL 

 


